6
2

[image: image1.jpg]

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

от 17 января 2023г.                                               № 04
	О внесении изменений в приказ «Об утверждении Порядка отнесения расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленский области и бюджетов муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов бюджета»

      ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Приказ № 49 от 14.11.2022 года «Об утверждении Порядка отнесения расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленский области и бюджетов муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области к целевым статьям и видам расходов бюджета, следующие изменения:

   1. Дополнить перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области согласно приложению№1
    2.Дополнить перечень кодов целевых статей расходов бюджетов муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области согласно приложению№2
    3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления
Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           Е.Н. Хромова

                                                                    Приложение №1 к приказу
                                                                  Финансового управления

                                                                              Администрации муниципального

  образования «Смоленский район»

                                                          Смоленской области

                                                          от 17.01.2023 г. №04
	Код
	Наименование

	0110000000
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

	011E100000
	Региональный проект "Современная школа"

	011E181710
	Субсидии на обеспечение условий для функционирования центров "Точка роста"

	011E200000
	Региональный проект "Успех каждого ребенка"

	011E250980
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

	011EВ00000
	Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации"

	011EВ51790
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	01403L3040
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	01403S1970
	Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному ремонту зданий муниципальных образовательных организаций в рамках модернизации школьных систем образования

	014E180180
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования

	0210000000
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

	021A100000
	Региональный проект "Культурная среда"

	021A155130
	Субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	021A155192
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом)

	021A200000
	Региональный проект "Творческие люди"

	021A255195
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших работников сельских учреждений культуры)

	021A255196
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (поддержка лучших сельских учреждений культуры)

	02402L5197
	Государственная поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек)

	02403L4670
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	04401L4970
	Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	0540200000
	Комплекс процессных мероприятий на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	05402S0500
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	17401S2040
	Субсидии на внесение изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и (или) сельских поселений Смоленской области

	7800159301
	Субвенция на осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния в муниципальном образовании "Смоленский район" Смоленской области

	78001L0820
	Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

                                                                  Приложение №2 к приказу

                                                                  Финансового управления

                                                                              Администрации муниципального

  образования «Смоленский район»

                                                          Смоленской области

                                                          от 17.01.2023 г. №04

	Код
	Наименование

	1200000000
	Муниципальная программа "Чистая вода" на территории Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022-2024 года

	1210000000
	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов

	121F500000
	Региональный проект "Чистая вода"

	121F552430
	Субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

	1800000000
	Программа "Развитие улично- дорожной сети и дворовых территорий муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022-2025 годы"

	1840000000
	Комплексы процессных мероприятий

	1840100000
	Комплекс процессных мероприятий программы "Развитие улично- дорожной сети и дворовых территорий муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022-2025 годы"

	18401S1260
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3400000000
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в муниципальном образовании Катынское сельское поселение Смоленского района Смоленской области на 2022-2023 годы"

	3440000000
	Комплекс процессных мероприятий

	3440100000
	Комплекс процессных мероприятий "Охрана окружающей среды в муниципальном образовании Катынское сельское поселение Смоленского района Смоленской области на 2022-2023 годы"

	34401L0650
	Субсидии на реализацию государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов

	3600000000
	Муниципальная программа "Комплексное развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 гг."

	3640000000
	Комплекс процессных мероприятий

	3640100000
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 гг."

	3640120590
	Комплексное развитие жилищно - коммунальной инфраструктуры Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 гг.

	87001S0850
	Субсидии на осуществление деятельности по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и приобретение контейнеров (бункеров) для накопления твердых коммунальных отходов

	87001S1260
	Субсидии на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	87001S1320
	Субсидии на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения

	87001S2010
	Субсидии на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений

	87002S1980
	Субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт шахтных колодцев